
SASKAŅOTS ZVA 30-01-2024 

 

00-0521/II/019 

00-0521/IB/020 

Lietošanas instrukcija: informācija lietotājam 

 

Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA 0,833 mg/40 mg/0,8 mg/g ziede 

heparinum natricum/benzocainum/benzylis nicotinas 

 

Pirms šo zāļu lietošanas uzmanīgi izlasiet visu instrukciju, jo tā satur Jums svarīgu informāciju. 

Vienmēr lietojiet šīs zāles tieši tā, kā aprakstīts šajā instrukcijā, vai arī tā, kā ārsts vai farmaceits Jums 

teicis(-kusi). 

▪ Saglabājiet šo instrukciju! Iespējams, ka vēlāk to vajadzēs pārlasīt. 

▪ Ja Jums nepieciešama papildu informācija vai padoms, vaicājiet farmaceitam. 

▪ Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. Tas attiecas arī 

uz iespējamām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Skatīt 4. punktu. 

▪ Ja pēc 3-14 dienām Jūs nejūtaties labāk vai jūtaties sliktāk, Jums jākonsultējas ar ārstu. 

 

Šajā instrukcijā varat uzzināt: 

1. Kas ir Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA un kādam nolūkam to lieto 

2. Pirms Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA lietošanas 

3. Kā lietot Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA 

4. Iespējamās blakusparādības 

5. Kā uzglabāt Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA 

6. Iepakojuma saturs un cita informācija 

 

 

1. Kas ir Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA un kādam nolūkam to lieto 

 

Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA ziedes aktīvās vielas ir heparīns, 

benzilnikotināts un benzokaīns. Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA ziede samazina 

iekaisumu un trombu veidošanos (trombocītu agregācijas samazināšanās), kā arī mazina sāpju sindromu. 

 

Virspusējo vēnu slimību (varikozo sindromu un to sarežģījumu, flebotrombozes (vēnas tromboze), 

tromboflebīta (vēnu iekaisums ar tromba veidošanos), virspusēja periflebīta (audu iekaisums ap vēnām), 

trofisko čūlu) ārstēšana. Pēcoperācijas varikozs flebīts (paplašinātas vēnas iekaisums), hemoroidālo 

vēnu trombozes. 

Traumas un sasitumi, lokalizētas tūskas un infiltrāti, zemādas asinsizplūdumi. 

Muskuļu, cīpslu un saišu traumatiski bojājumi. 

 

 

2. Kas Jums jāzina pirms Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA lietošanas 

 

Nelietojiet Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA ziedi šādos gadījumos: 

▪ ja Jums ir alerģija pret heparīnu, benzokaīnu, benzilnikotinātu vai kādu citu (6. punktā minēto) 

šo zāļu sastāvdaļu; 

▪ ja Jums ir čūlaini-nekrotiski procesi tromboflebīta (vēnu iekaisums ar tromba veidošanos) zonā; 

▪ ja Jums ir asiņošanas pazīmes vai tieksme uz recēšanas traucējumiem; 

▪ ja Jums iepriekš ir bijis samazināts trombocītu skaits; 

▪ ja Jums ir alerģija pret palīgvielām: cetostearilspirtu, nātrija laurilsulfātu (E 487), 

metilparahidroksibenzoātu (E 218), propilparahidroksibenzoātu (E216); 

▪ zāles nedrīkst lietot bērniem līdz 12 gadu vecumam, ja vien ieguvums nepārsniedz potenciālo 

risku (tikai pēc ārsta nozīmējuma). 

 
Brīdinājumi un piesardzība lietošanā 

Pirms Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA lietošanas konsultējieties ar ārstu vai 

farmaceitu. 

 

Ziedi nedrīkst lietot uz vaļējām strutainām brūcēm. Jāizvairās, lai tā neiekļūtu acīs. 

 



SASKAŅOTS ZVA 30-01-2024 

 

00-0521/II/019 

00-0521/IB/020 

Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA ziedi nedrīkst lietot uz inficētiem ādas rajoniem 

un/vai mitrojošas ekzēmas gadījumā, kā arī uz gļotādām. 

 

Bērni un pusaudži 

Bērni līdz 12 gadu vecumam nedrīkst lietot šīs zāles. 

 

Citas zāles un Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA 

Pastāstiet ārstam vai farmaceitam par visām zālēm, kuras lietojat pēdējā laikā, esat lietojis vai varētu 

lietot. 

 

Nav ziņots par mijiedarbību ar citām zālēm. 

 

Grūtniecība un barošana ar krūti 

Ja Jūs esat grūtniece vai barojat bērnu ar krūti, ja domājat, ka Jums varētu būt grūtniecība vai plānojat 

grūtniecību, pirms šo zāļu lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. 

 

Līdz šim nav novērota nekāda Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA kaitīga iedarbība 

grūtniecības vai barošanas ar krūti laikā. 

 

Transportlīdzekļu vadīšana un mehānismu apkalpošana 

Zāles neietekmē spēju vadīt transportlīdzekļus un apkalpot mehānismus. 

 

Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA satur cetostearilspirtu, nātrija 

laurilsulfātu (E487), metilparahidroksibenzoātu (E218), propilparahidroksibenzoātu (E216) 

Šīs zāles satur 7 mg nātrija laurilsulfāta katrā gramā ziedes. 

Nātrija laurilsulfāts (E487) var izraisīt lokālas ādas reakcijas (piemēram, durstīšanas vai dedzināšanas 

sajūtu) vai pastiprināt ādas reakcijas, ko izraisa citas zāles, ja tās uzklātas uz tā paša laukuma. 

Cetostearilspirts var izraisīt lokālas ādas reakcijas (piemēram, kontaktdermatītu). 

Metilparahidroksibenzoāts (E218) un propilparahidroksibenzoāts (E216) var izraisīt alerģiskas reakcijas 

(iespējams, vēlīnas). 

 

 

3. Kā lietot Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA 

 

Vienmēr lietojiet šīs zāles tieši tā, kā aprakstīts šajā instrukcijā vai kā ārsts vai farmaceits Jums teicis. 

Neskaidrību gadījumā vaicājiet ārstam vai farmaceitam. 

 

Ja vien ārsts nav norādījis citādi, Jūs drīkstat lietot Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate 

STADA ziedi, kā norādīts turpmāk. 

 

Ieteicamā deva pieaugušajiem un bērniem no 12 gadu vecuma 

Ārīgai lietošanai. 

Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA ziedi plānā kārtiņā uzklāj uz cietušā rajona un 

viegli ieziež. 

Hemoroidālo vēnu trombozes gadījumā ziedi uzklāj uz kokvilnas vai lina auduma un uzliek tieši uz 

saspiestajiem mezgliem un fiksē ar pārsēju. Tādā nolūkā var izmantot arī ar ziedi piesūcinātu tamponu, 

kuru ievada taisnajā zarnā. 

Ekstremitāšu čūlu gadījumā piesardzīgi ieziež iekaisušo ādu apkārt čūlai. 

Ziedi lieto 2-3 reizes dienā, kamēr izzūd iekaisums, vidēji 3 līdz 14 dienas. 

 

Ja esat lietojis Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA vairāk nekā noteikts 

Pārdozēšanas gadījumā konsultējieties ar ārstu vai vērsieties tuvākajā primārās veselības aprūpes 

iestādē. 

Pareizas lietošanas gadījumā (t.i., ārīgi, saskaņā ar lietošanas instrukciju) ziedi nav iespējams pārdozēt. 

 

Ja esat aizmirsis lietot Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA 



SASKAŅOTS ZVA 30-01-2024 

 

00-0521/II/019 

00-0521/IB/020 

Nelietojiet dubultu devu, lai aizvietotu aizmirsto devu. 

 

Ja pārtraucat lietot Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA 

Ja Jums ir kādi jautājumi par šo zāļu lietošanu, jautājiet ārstam vai farmaceitam. 

 

 

4. Iespējamās blakusparādības 

 

Tāpat kā visas zāles, šīs zāles var izraisīt blakusparādības, kaut arī ne visiem tās izpaužas. 

 

Var parādīties sekojoši traucējumi, īpaši gadījumos, kad zāles tiek lietotas nepareizi: 

▪ ziede var izraisīt vietēju kairinošu darbību ādas apsārtuma, niezes vai neliela uztūkuma veidā. 

Šīs parādības ātri izzūd, pārtraucot zāļu lietošanu. Šo blakusparādību biežums nav zināms. 

 

Ziņošana par blakusparādībām 

Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. Tas attiecas arī uz 

iespējamajām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Jūs varat ziņot par blakusparādībām 

arī tieši Zāļu valsts aģentūrai, Jersikas ielā 15, Rīgā, LV 1003. Tīmekļa vietne: www.zva.gov.lv. Ziņojot 

par blakusparādībām, Jūs varat palīdzēt nodrošināt daudz plašāku informāciju par šo zāļu drošumu. 

 

 

5. Kā uzglabāt Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA 

 

Uzglabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

 
Uzglabāt oriģinālā iepakojumā, lai pasargātu no gaismas un mitruma. 

Uzglabāt temperatūrā līdz 20°C. 

 
Nelietot šīs zāles pēc derīguma termiņa beigām, kas norādīts uz iepakojuma pēc “EXP”.  Derīguma 

termiņš attiecas uz norādītā mēneša pēdējo dienu. 

 
Neizmetiet zāles kanalizācijā vai sadzīves atkritumos. Vaicājiet farmaceitam, kā izmest zāles, kuras 

vairs nelietojat. Šie pasākumi palīdzēs aizsargāt apkārtējo vidi. 

 

 

6. Iepakojuma saturs un cita informācija 

 

Ko Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA satur: 

▪ Aktīvā viela ir heparīna nātrija sāls, benzokaīns un benzilnikotināts. 

Katrs grams ziedes satur 0,833 mg heparīna nātrija sāls, 40 mg benzokaīna un 0,8 mg 

benzilnikotināta. 

▪ Citas sastāvdaļas ir dzeltenais vazelīns, glicerīns, emulgators Lanette® SX (cetostearilspirts, 

nātrija cetostearilsulfāts, nātrija laurilsulfāts (E487)), persiku eļļa, stearīnskābe, 

metilparahidroksibenzoāts (E218), propilparahidroksibenzoāts (E216), attīrīts ūdens, nātrija 

hidroksīds (pH pielāgošanai). 

 

Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA ārējais izskats un iepakojums 

Balta līdz baltai ar iedzeltenu nokrāsu ziede. 

 

Heparin sodium/Benzocaine/Benzyl nicotinate STADA ir pieejams alumīnija tūbās pa 25 g. 

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks 

STADA Arzneimittel AG, Stadastrasse 2-18, 61118 Bad Vilbel, Vācija 

 

Ražotājs 

SIA farmaceitiskā firma „ANISS” 



SASKAŅOTS ZVA 30-01-2024 

 

00-0521/II/019 

00-0521/IB/020 

Ulbrokas iela 19A, Rīga, Latvija 

 

Šī lietošanas instrukcija pēdējo reizi pārskatīta 2023.gada novembrī. 

 

 


